МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН»

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(МУ УО)

Довженко ул., 36, с. Ташла , 461170
телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)  2-

12-90
e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru

http://www.tashla-obraz.ru
ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910

ИНН/КПП 5648006139/564801001

от  21.08.2019г.  №  296
ПРИКАЗ

Об утверждении  плана мероприятий, по
результатам Всероссийских проверочных

работ в 2019-2020 уч.г.

           В соответствии с проектом Приказа МООО «О реализации
региональной системы оценки качества образования в 2019-2020 уч.г.»,
Планом работы муниципального учреждения Управление образования
администрации МО Ташлинский район на 2019/2020 учебный год и его
структурных подразделений,  в целях реализации региональной системы
оценки качества образования в 2019-2020 учебном году, обеспечения
объективности проведения независимых оценочных процедур

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий по использованию
результатов ВПР, с целью повышение качества образования, определения зон
риска, обеспечения объективности результатов знаний обучающихся на 2019-
2020 уч. год  в  общеобразовательных учреждениях  Ташлинского района
(прилагается).

     2. Директору МКУ «Ташлинский ИМЦ» Аксеновой Н.И. обеспечить:
         2.2. рассмотрение вопросов, связанных с исполнением Плана

мероприятий на совещаниях руководителей образовательных организациях
(далее - ОО), на заседаниях РМО;

         2.3. контроль реализации Плана мероприятий  на

mailto:tl%20roo@mail.ru
http://www.tashla-obraz.ru/

муниципальном уровне.

3. Руководителям  образовательных  учреждений:
3.1.  проанализировать результаты ВПР за 2018-2019 уч.г. на

педагогических советах;
3.2. разработать и принять план мероприятий на 2019-2020 учебный

год, направленный на повышение качества образования, определения зон
риска, обеспечения объективности результатов знаний обучающихся на 2019-
2020   уч. год в соответствии с планом МУ УО.

3.3. информировать родительскую общественность о планируемых
оценочных процедурах на сайте ОУ, на информационных стендах школы,
посвященным оценочным процедурам;

3.4. организовать и проконтролировать  включение  дат проведения
ВПР в календарно-тематические планы;

3.5. спланировать дальнейшую работу по повышению  качества
образования  с использованием результатов ВПР.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

                Начальник МУ УО                                               А.П.Щетинин